UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ  MÔI TRƯỜNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập  - Tự  do  - Hạnh  phúc

Số:             /SNNMT-KHTC  Quảng Ngãi, ngày        tháng 10 năm 2025

V/v tham gia góp ý dự thảo Quyết

định phê duyệt Chương trình

Khuyến nông tỉnh Quảng Ngãi,

giai đoạn 2026 - 2030

Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính; Công Thương; Khoa học và

Công nghệ; Ngoại vụ;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Các Chi cục: Trồng trọt, Bảo vệ thực vật và

Quản lý chất lượng; Chăn nuôi và Thú y; Phát triển

nông thôn; Bảo vệ môi trường; Thủy sản - Biển đảo;

Kiểm lâm;

- Trung tâm Khuyến nông tỉnh;

- Phòng Kế hoạch, Tài chính Sở.

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 về việc sắp xếp

đơn vị hành chính cấp tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025  của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh

Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 83/2018/NĐ-CP ngày 24/5/2018 của Chính phủ về

Khuyến nông;

Căn cứ Công văn số 2476/UBND-NNMT ngày 15/9/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc tham mưu tổ chức thực hiện công tác khuyến

nông trên địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị của Trung tâm Khuyến nông tại Công văn số 310/TTKN ngày

09/10/2025 về việc đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường ban hành văn bản

lấy ý kiến dự thảo Chương trình khuyến nông tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2026 -

2030;

Để nội dung Chương trình khuyến nông tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2026 -

2030 đảm bảo về chất lượng, sát với thực tiễn, định hướng phát triển nông

nghiệp và đúng quy trình hướng dẫn tại điểm a, khoản 2, Điều 24 của Nghị định

số 83/2018/NĐ-CP ngày 24/5/2018, Sở Nông nghiệp và Môi trường kính đề

nghị các cơ quan tham gia góp ý về nội dung Dự thảo Quyết định phê duyệt

Chương trình khuyến nông tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2026 - 2030 (có dự thảo

kèm theo) gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường chậm nhất trước ngày

23/10/2025 (qua Trung tâm Khuyến nông tỉnh) để tổng hợp, hoàn chỉnh dự thảo.

2

Trung tâm Khuyến nông tỉnh Quảng Ngãi có trách nhiệm đôn đốc, phối

hợp với các đơn vị nêu trên: Làm rõ, thống nhất nội dung ý kiến góp ý và giải

trình, điều chỉnh (nếu có) cho phù hợp. Báo cáo giải trình và tiếp thu ý kiến của

các đơn vị gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường trước ngày 28/10/2025.

Sở Nông nghiệp và Môi trường kính đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, KHTC(ltkloan).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

A Byot

		2025-10-21T10:59:17+0700

		2025-10-21T11:09:35+0700

		2025-10-21T11:09:35+0700

		2025-10-21T11:09:35+0700